СОГЛАСОВАННО
тель ГЦИ СИ ВНИИМС
""""""~"""";?P'
~,...=. В. Н. Яншин
-=--'- 2005 г.
Внесены в Государственный реестр средств
Дефектоскопы вихретоковые многока- измерений.
!) tJ {2 g~)s;

Коли-
п/п
Наименование и условное обозначение чество, Примечание
шт.
1
Дефектоскоп вихретоковый многоканальный
1
ВД-132-К-IIIУ-ОКО-О1
2 Блок вихретоковый 1
')
Преобразовательвихретоковыйтипа ПН-10-ТД 1.э
4 Блок питания аккумуляторный 1
5 Блок питания сетевой 1
6 Устройство зарядное АЗУ-6 1
7 Карта памяти 1
Compact-f1ash,
256МЬ
8 Устройство чтения карты памяти 1
9 Тара упаковочная
10 Руководство по эксплуатации УС 039-00.00.000-2005 РЭ 1 экз.
11
Руководство по эксплуатации автоматического зарядного
1 экз.
устройства АЗУ-6
2
ПОВЕРКА
Поверка дефектоскопа проводится в соответствии с Методикой поверки, приведенной
в разделе 13 руководства по эксплуатации дефектоскопа вихретокового универсального ВД
132-К-II1У-ОКО-О1 УС 039-00.00.000-2005 РЭ и согласованной с ГЦИ СИ ВНИИМС в апре
ле 2005 г.
Основные средства поверки: осциллограф универсальный Сl-99 (диапазон частот О
Гц ... 50 МГц, погрешность ±5 %), тестер ультразвуковой УЗТ-1 (диапазон затуханий 0... 101
дБ, диапазон частот 0... 10 МГц, погрешность ± (0,1+ 0,0075N) дБ, где N - значение уста
навливаемого ослабления, дБ), частотомер электронно-счетный Ч3-34 (диапазон частот 10 ...
20 МГц, погрешность II = ± 1·10-6 %), образец с искусственными дефектами С02353.01.
НОРМАТИВНЫЕ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕНТЫ
Дефектоскопы вихретоковые многоканальные ВД-132-К-II1У-ОКО-О1 Технические
условия ТУ 33.2-23535778-003-2005.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Тип дефектоскопов вихретоковых многоканальных ВД-132-К-II1У-ОКО-О1 утвержден
с техническими и метрологическими характеристиками, приведенными в настоящем описа
нии типа, и метрологически обеспечен в при выпуске из производстваи в эксплуатации.
ИЗГОТОВИТЕЛЬ
000 "НПП "ПРОМПРИБОР",г. Москва, 105122, а/я 82.
Генеральный директор
000 "НПП "ПРОМПРИБОР" г. г. Луценко